MICRO-LINEARFÜHRUNGEN UND -SYSTEME
MICRO-LINEAR BEARINGS AND -SYSTEMS
Hönger AG • St. Urbanstrasse 4 • CH-4914 Roggwil • tel: +41 62 918 24 44
info@hoenger.com • www.hoenger.com
Fokus
Wir sind ein mittelständisches Unternehmen, spezialisiert auf
die Entwicklung und Herstellung von hochpräzisen mechani-
schen Baugruppen und Systemen.

Mr
(Ncm)
Gewicht
weight
(g)
Fig.
MSR4-10.06
4 7
10 6
4 2.1 3.7
-
2.5 1 x 5
- M1.6 1.5
284 102 145 145 2
1
MSR4-15.12 15 12 3.5 1 x 8 355 128 201 201 3
MSR4-20.16 20 16 4 1 x 12 496 179 286 286 4
MSR4-25.22 25 22 4.5 1 x 16 567 204 343 343 5
MSR5-15.10
6 10
15 10
5 3 5.5
3.5 1 x 8
4 M2 2.25
586 264 347 347 5
2
MSR5-20.15 20 15 4 1 x 12 704 317 464 464 7
MSR5-25.15 25 15 4.5 1 x 16 938 422 699 699 10
MSR5-30.25 30 25 5 1 x 20 938 422 699 699 12
MSR5-35.25 35 25 5.5 1 x 24 1173 528 933 933 14
MSR5-40.35 40 35 6 1 x 28 1173 528 933 933 17
MSR5-45.35 45 35 6.5 1 x 32 1407 633 1168 1168 19
MSR5-50.45 50 45 7 1 x 36 1407 633 1168 1168 21
MSR7-30.22
8 17
30 22
7 4.5 6.5
7.5 1 x 15
10
1 x 10
12 M2.5 2.5
1113 701 1128 1128 28
2
MSR7-40.30 40 30 5 2 x 15 2 x 10 1298 818 1573 1573 36
MSR7-50.40 50 40 10 2 x 15 3 x 10 1669 1052 1944 1944 45
MSR7-60.50 60 50 7.5 3 x 15 4 x 10 1855 1168 2314 2314 54
MSR7-70.60 70 60 5 4 x 15 5 x 10 2225 1402 2685 2685 64
MSR7-80.70 80 70 10 4 x 15 6 x 10 2411 1519 3056 3056 73
MSR - MICRO-ROLLTISCHE MIT ROLLEN
MSR - MICRO PRECISION LINEAR SLIDE (ROLLERS)
9
Kreutrollenführung

15
1x15 595 4 5 0.260 1
NK 2-65-B 40 65 2x15 850 6 8 0.340 1
NK 2-80-B 50 80 3x15 1020 7 9 0.420 2
NK 2-95-B 60 95 4x15 1275 10 11 0.500 2
NK 2-110-B 70 110 5x15 1445 11 13 0.580 2
NK 2-125-B 80 125 6x15 1700 13 15 0.680 2
NK 3-55-B
28 60 3
30 55 – –
27.5 10 40 25 7.5 4.5 M4 9 4.5 10.5
910 8 13 0.570 1
NK 3-80-B 45 80
25
1x25 1300 12 18 0.800 1
NK 3-105-B 60 105 2x25 1820 17 25 1.030 1
NK 3-130-B 75 130 3x25 2210 21 31 1.260 1
NK 3-155-B 90 155 4x25 2730 26 38 1.490 3
NK 3-180-B 105 180 5x25 3120 30 44 1.720 3
NK 3-205-B 130 205 6x25 3510 34 49 1.950 4
NK 6-110-B
45 100 6
60 110 – –